
 

      COMUNE DI GIOIA TAURO 
               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 58  DEL 26/04/2021 
______________________________________________________________________________________ 

Oggetto:  Atto di indirizzo avvio procedura art. 110 D.Lgs 267/2000 — Settore Vigilanza 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L'anno duemilaventuno il giorno 26 del mese di APRILE alle ore 17:00 presso questa Sede 

Municipale, sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Giunta Comunale, appositamente convocata come di seguito: 

N. Cognome  Nome Carica Presenza 

1 ALESSIO  ALDO Sindaco SI 

2 MOLITERNO CARMEN Vice Sindaco SI 

3 ANGELO MASSIMO NOSTRO Assessore SI 

4 MARIA CARLA’ Assessore SI 

5 ANDREA MACINO Assessore SI 

Presenti N. 5, assenti N. 0  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT.SSA MARIA ALATI 

 

 Il Sindaco assume la Presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta ;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 21 del 24.01.2020, si è programmata 

l'assunzione di n. 3/TRE unità di personale , cat. Dl, da assumere ex art. 110, comma 1, D.Lgs. 

267/2000; 

PRESO ATTO che la COSFEL ha approvato l'assunzione di n.3 unità di personale cat. D1 — art. 

110 C.I D.Lgs. 267/2000 per 36 ore settimanali, fino al 30/06/2021; 

CONSIDERATO che a seguito di selezione è stato assunto quale Responsabile del Settore 

Vigilanza la Dott.ssa Rosalinda Lopes; 

PRESO ATTO che in data 26.4.2021 con nota prot. n. 25884 la stessa ha comunicato la volontà 

dell'interruzione anticipata dell'incarico a far data dal 01.05.2021; 

RITENUTO dover prendere atto della volontà della Dott.ssa Lopes di interrompere il rapporto di 

lavoro col comune di Gioia Tauro, per motivi familiari e personali; 

CONSTATATA la necessità di dover dare avvio a una nuova procedura di selezione ex art. 110 

D.Lgs 267/2000 per l'individuazione della figura di Comandante di Polizia Locale; 

VISTA l'urgenza di provvedere in merito nel rispetto di quanto prescritto dalla  COSFEL in tema 

di assunzione ex art. 110 del 267/2000; 

 



 

VISTO l'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 in relazione al reclutamento di personale in possesso dei 

requisiti per l'accesso alla categoria giuridica Dl ed economica Dl ed adeguata esperienza 

professionale; 

VISTO il vigente statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e 

reclutamento per l'accesso all'impiego; 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario dover avviare una nuova selezione ex art. 110  

al fine di individuare tempestivamente una figura a cui possa essere attribuita la responsabilità del 

Settore Vigilanza 

 

DELIBERA 

La premessa narrativa fa parte integrante del presente deliberato 

 

1. Di dare indirizzo  al Responsabile del Settore personale di avviare la procedura per la 

selezione e l'individuazione di una figura professionale, Cat. Dl,  Istruttore  Direttivo 

Comandante di Polizia Locale, a tempo determinato (fino al 30.6.2021) e pieno a cui affidare 

la Responsabilità del Settore Vigilanza; 

2. Di dare atto che tale assunzione si intende tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato 

(fino al 30.06.2021); 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza di provvedere, il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 40, del D.Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto non sono stati espressi i 
pareri istruttori ex art. 49 D.lgs 267/2000 e s. m. i. in quanto trattasi di atto di indirizzo 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO  

F.TO ALDO ALESSIO                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                            F.TO DOTT.SSA MARIA ALATI  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore I certifica che della presente deliberazione è stata disposta la 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune.  

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  

                                                                                                          ANTONIO PISANO 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNE DI GIOIA TAURO UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi, unitamente alla nota di pubblicazione, contenente gli estremi di pubblicazione. 

                                                                              

  IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.  

 

Gioia Tauro lì, 26/04/2021 

                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                                                         F.TO     DOTT.SSA MARIA ALATI  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

per uso amministrativo  

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  

                                                                                                          ANTONIO PISANO 


